\exes,
PREFEITURA OE

IICRL ATE
GE CAOS DADOS COA VOZE

Sexta-feira, 22 de setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Ano 1 Edição n2 57

_ 36
\\-2...,, ... ....,, p,

Conforme Lei Municipal n5 1.547, de 18 de -ab

elk* PREFEITURA DE

114:011IL
DE MAUS DADAS COM \Mr r

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

P,

e 2023

Pagina 26 de 28

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação da CONCORRENCIA PÚBLICA N° 2023.07.20.1, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Para Executar Serviços de Reforma e Ampliação do Centro
de Assistência Social Francisca Felipe de Almeida (CRAS Dourado), de interesse do
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/CE. A Comissão
analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalicias, frente às
exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente às
considerações dos pareceres técnicos do setor de engenharia do município, fazendo
as seguintes observações: Estão HABILITADAS as empresas: LC PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA — EPP e VIVACE CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA — ME, tendo em vista que atenderam na integra as
normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Estão
INABILITADAS as empresas: C V TOME SERVIÇOS — ME; LENOX SERVIÇOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA; NP & P ENGENHARIA LTDA —
EPP; R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME; VITORIANO
PROJETOS E SERVIÇOS LTDA — ME e WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA — ME, tendo em vista que descumpriram as normas editalicias e as normas da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, estando todas as razões, motivos e
fundamentações legais, registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia
21/09/2023, a disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos:
www.tce.ce.qov.br e www.horizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal,
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
demais alterações, a partir da data desta publicação. Caso não haja manifestação
de recurso fica marcada a sessão de abertura das propostas de pregos para o dia 03
de Outubro de 2023 As 09h00min na sede da Comissão Permanente de Licitação.
Maiores informações no endereço da CPL ou pelo telefone 85.3222.0583.
Horizonte/CE, 22 de setembro de 2023. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da
CPL.

Presnici7, Drarico 6100 Centro. CEP d ilút30- itif

Hçr t'uj, 611 1St

19 G0O1

'W..V Ia1i.z 140.3.0.,..:.f

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ng 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.